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írói gárdánk egyik legjelesebbje 
halott. Ez a nagy halott, ez a nagy 
álmodozó, a jeles elbeszélő, — Mikszáth 
Kálmán. Már halott, eltűnt az élők 
sorából.

Elhunyt pedig akkor, mikor a sike
rei legjavát aratta,mikor sikerek-sikerét, 
írói munkásságának negyvenedik esz
tendejét ünnepelte ő, a megboldogult.

Ritka csoda, a nagy Mindenható 
rettentő nagy kegye lehet az szerintem, 
ha egy valakit úgy jutalmaz, hogy 
boldogságának tetőpontjában ragadja 
el, vonja őt nagy magához. Szép halál, 
talán dicső is.

Mikszáth Kálmán nevét minden mü
veit embernek ismernie kell.

Olyan iró, olyan nagy elbeszélő 
széles e hazában ritkán akad.

Mikszáth ritka nagy Írói tehetség, 
nagy egyéniség.

Novella, regény alakjai, szereplői 
mind-mind egytől-egyig jellemzi az 
írót, M ikszáthot. Mestere volt az Írás

nak, mestere volt ő annak amit megirt, 
legyen volt az akármelyik dolgozatá
nak egyike is. Már most nincs többé. 
Tollat többé nem forgat keze, nem 
fog a nagy agy többé mesélhetni . . .

Hátra hagyta örök becsű munkáit 
ezt hagyta a nemzetének.

Es mi azt megőrizzük szeretettel, 
kegyelettel mint szokás azt, amit egy 
kedves lény, egy szeretett lény adott 
nekünk.

így vagyunk vele is. Emléke, neve 
a magyar kultur történelmünkben örök 
nyomot hagy. Mikszáth neve fogalom 
és mint fogalom, el nem veszik soha. 
Meg kell, hogy hajtsa a nemzet a 
zászlaját a nagy halott előtt. Halála 
hirtelen jött és végzett is vele. Nincs 
többé Mikszáth. Meghalt.

Nincs többé mint ember, de szel
leme, örökké élni fog.

Haris György.

H ÍR E K .

N yugdíjazo tt levéltári segéd. Zom- 
bory Lajos vármegyei levéltári segédet 1428 
koronával nyugdíjazták.

Gondnokság alatt. Angelbrandt Antalné 
katymári, Heinriclt János kerényi, Listyevity

István zombori lakosokat elmebetegség 
mialt gondnokság alá helyezték.

Névváltozások. Lauber Elenthezius 
bajai Lombosra, Rozenzweig Vilmos Zom
bori Révészre, Pilisclter Imre óbecsei Pon- 
gráczra változtatták a nevöket.

Tűzoltóság Felsőkabolon. Felsőkabol 
község tűzoltóság létesítésére 400 koronát 
szavazott meg. A vármegye a határozatot 
jóváhagyta.

Kereskedelemügyi m. kir. Mi
niszter Úr ö  nagyinéltósága azon 
célból, hogy i fürdő-, gyógy- és 
nyaralóhelyeket felkeresők és a touristák 
postaküldeményeik és távirataik kéz
besítése, valamint levelezéseik és hír
lapjaik, postautalványaik és távirataik 
utánküldése iránt minél kényei nesebb 
utón és módon rendelkezhessenek 
»cimbejelentő lapokat* rendszeresített. 
Ezeknek levelezőlap alakjuk van és a 
póslahivataloknál, fürdő- nyaraló helyen 
ingyen kaphatók kitöltésük iránt maguk 
a nyomtatványok adják meg a felvi
lágosítást. Miután az érdekelt fél a 
czimbejelentő lapot kitöltötte, franco- 
jegy nélkül a levélgyüjtőszekrénybe 
dobhatja, vagy közvetlenül a póstahi- 
vata'hoz juttathatja, mely a czimzett 
megérkezéséről és lakásáról, elutazá-

T Á R C A .

L e á n y o s z t á l y b r n .
Halálos csend van az osztályban, 
Kovács tanár ur haragszik,
Előtte Lili füzetje van 
És benne egy levél fekszik. 
Szerelmes levél fekszik.

Kovács tanár ur most kihívja 
A szőke Lilit felelni,
De Lilinek nem akadt szava 
És elkezdett pityeregni,
Keservesen pityeregni.
Kovács tanár ur roppant rnérges 
És helyrezavarja Lilit,
Sőt be lesz Írva még egy négyes, 
Amit majd Lili kijavít,
Még intő elölt kijavít.

A leányfejek összebújnak, 
s  Kovács tanár ur magyaráz, 
Lezárásáról a >Napló«-nak,

Amit az ember elhibáz,
Biz’ roppant könnyen elhibáz.

A tanár ur hiába beszél,
Nem figyel az osztály rája,
Az eszük az ott van Lilinél 
S fejük’ csak az az egy rágja,
— Hogy egy szerelmes levelet 
Füzetben hagyni hogy lehet ?

Á l t a l á n o s  t é m á k .
i.

A divat.
j Mondjuk ki őszintén, hogy a szó teljes 

értelmében véve, a divat nem más mint
— majmolás. Így van biz ez. Majmolás. 
Vegyük például azt, ha egy bolondos 
anglius vagy egy még bolondosabb francia 
azt találja ki az öltözködés terén, hogy a 
fekete kemény kalap vagy cilinderhez 
hosszú mindenféle szallag viselendő, vagy 
hogy a hölgyek télen-nyáron szándál- 
cipőkben járjanak, biztosan két-hároin

i hétre reá találkozni fogunk az utcán |

olyan egyénekkel, kik utánozzák ezt és 
tovább »csinálják< e divatot.

Ragadós nyavalya — ragadós betegség 
ez, mely ellen nincs orvosság. Nem is 
lehetne. Mi volna akkor ? Nem volna 
úgyszólván kereskedelem. — Valljuk be 
őszintén, megállna a világ. Megszüntetné 
a kereskedelmet, az ipart. Nem volna 
divat, mit csinálnának asszonyaink ? És 
mit csinálnánk mi férfiak? Mi férfiak még 
csak hagyján. De az asszonyok.

Budapesten például, de itt is nálunk van 
olyan nyári vagy téli saison, hol a ruha 
és kalapnak némelykor három-négy féle 
fagonu a »divat.«

Tessék most eligazodni, melyik tényleg 
a legelterjedtebb divat és izzadj néha 
három-négy toal.ttre, óh férj ! A szegény 
férjeket sajnálom leginkább és a divat 
kergető asszonyt.

A szegény férjet azért sajnálom, mert 
legtöbbször saját szájától kénytelen meg
vonni a betevő falatot, hogy becses neje 
őnagysága toalett szükségleteit beszerez-



sáról ekként tudomást szerezvén, a 1 
pöstakiildeuiények kézbesítése, illetve 
utánkiildése iránt haladéktalanul intéz, 
kedni fog. Az eddigi rendszer mellett 
a kézbesítő csak hosszas utánjárással 
és sokszor a vendégek zaklatásánál 
tudta meg a czimzett lakását, mi aztán 
a kézbesítésben is késési okozott, a 
czimbejelentő lapokkal azonban ez 
elmarad és a fél korábban jut külde 
ményéhez. Ezen lapok használata ugyan | 
nem kötelező és a felek az eddigi 
elfogadható módon is tudomásáia hoz
hatják a postahivatalnak czimüket, de 
tekintve a czimbejelentő lapok előnyeit 
ajánlatos, hogy azok használtassanak. 
Használatukra nézve megjegyeztetik, 
hogy csak azon postahivatalnál lehet 
ezekkel rendelkezni, melynek székhe
lyén, vagy kézbesítési körében a ren
delkező egyén tartózkodik. A lapot 
tehát más postahivatalra czimezni nem 
szabad, ezek figyelembe sem vétetnek. 
Hasonlókép nem szabad a czimbe
jelentő lapokat a mozgó, vagy kalauz
posta kocsik levélgyiijtőszekrénybe 
dobni. Ha czimzett csomagjainak és 
pénzesleveleinek utánkiildése iránt is 
czimbejelentő lapon akarna intézkedni, 
azt csak úgy teheti, ha ő a megke
resett póstahivatal előtt ismeretes,

liesse, nehogy megszólhassák az irigy 
asszony barátnői. És a férj némán tűr — 
és fizet.

Jobb dolgunk van nekünk férfiaknak e 
tekintetben. Sokkal jobb. Mert mi, a — 
közép osztály, az intelligens ember nem 
divathős, belátja hogy bizony-bizony [ 
csacsiság a majmolás, — megelékszik az 
okos, érett eszű, komoly ember, egyszerű, 
tartós, csinos kivitelű ruhával, a mi aztán 
egy-két évre kielégíti ruha szomját. Ilyen 
ember persze ritkán akad, lehet mondani 
száz közül kilencven nem igy cselekszik.

Hát bizony a magam részéről tisztelem 
a divatot és kis mértékben hódolok is 
neki, de bizony csak úgy, ahogy épen 
illik, — ahogy a budget engedi.

Sok ember virtust csinál, persze ide 
k II érteni az asszonyainkat is, úgyszólván 
ennek él, a ruhájának, a — szabójának. 
Mégis csak boldogabbak voltak Adámék 
és Éváék, mert nem törődhettek a divat 
szeszélyeivel. —s.—
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Nyilvános köszönet. Alulírott köteles

ségemnek tartom itt nyilt helyen kijelenteni, 
hogy tiz eztendős gyomor és bélbajomból 
az élvágyczukorka rövid használata illán 
teljesen kigyógyultam. Azelőtt nem volt 
étvágyon], állandóan székrekedésben szen
vedtem, az ideges fejfájás majd megölt 
úgy hogy semmiféle munkára sem voltam 
képes. Most hogy teljesen egészséges lettem, 
hálám jeléül az igen tisztelt Étvágyczukorka- 
gyáros uraknak forró köszönetét mondok 
és felhívom a közönség figyelmét e lapban 
hirdetett étvágyezukorkákra. Kitűnő tiszte
lettel Szabó János s. k. mezőtúri ny. ref. 
tanító.

Várakozások között. Körülbelül 
befejezettnek mondható a képviselő- 
választás. A  mi még hátra van, az a 
mérleget nem dönti. Most sem fog
lalkozunk a lezajlott napok politikai 
részével. Csak annak a hangulatnak 
érzésnek vagyunk megsznlaltatói, mely 
mindenki lelkében helyet foglalt. Ez 
az érzés pedig az, hogy nyugvó pontra
— akarjuk mondani — oly helyzetbe 
akarunk jutni, hogy mindenki, aki 
dolgozni akar, csakis dolgozni szeret
— ezt megcselekedhesse. A  beteg 
embernek is megárt az idegek állandó, 
feszültsége s egy nemzet sem lehet 
el oly állandó túlfeszített temperatu- 
rával, melyben jóformán már egy 
évtized óta szenvedünk. Minden tár
sadalmi jelenség a mellet szól, hogy 
a tömegvágynak és tömegszenvedélynek 
le kell ülnie. Egy évtized óta a gaz
dasági életnek sok zavarral kellett 
küzdenie s hogy hányán vérzettek el 
a zűrzavarban, hányán szenvedtek ér
zékeny károkat, ki mondhatná azt 
meg. De lépten-nyomon súlyos jelen
ségek mutatnak arra, hogy az óhajtott 
békésebb napok el nem következnek, 
a katasztrófák és károk szaporodni 
fognak. A  polgárt a béke élteti, mert 
csak a béke a munka levegője és első 
kelléke. És a munka polgári erényeire

oly szükségünk van nekünk. És annyi
aknak kell — a saját jól felfogniI ér
dekükben — a munka pörölyéhez 
járulni, ujj és egész veszedelem az, 
hogy az elmúlt hejehujás napokban 
sokaknak e néma polgári erénye és 
kötelessége meghalványodott. A  mun
kának tiszteletét kell mielőbb vissza
állítanunk s bizony bizony mondjuk, 
e részben a legmagasabb helyen is 
a tündöklő példát. Nevelnünk kell a 
mi társadalmunkat a munka becsülé
sén k egész tiszteletére, hiszen az 
elmúlt hejehujás napok alatt is sokfelé 
tapasztaltuk, hányán fogják meg szí
vesebben az életnek derűsebb heverd 
el oldalát, különösen ha azt megfest
hetik egyébként szent, magasztos ér
zelmek színeivel. A lig  van előbbre 
való teendők, hogy szülői ház és is
kola nevelje a jövő nemzedékét mun
kára, mert a kavargó élet erre több 
jelenségével szolgál annak, hogy a 
munkaszeretet érzése, kötelessége, tisz
telete hanyatlik. Bizonyos dolog pedig 
az, hogy egy nemzet sem fog előre 
menni, sőt el fog pusztulni melynek 
fiaiból a munka szeretete kiveszett. 
Azért örülünk annak, hogy legalább 
egyelőre nyugvó-pontra jutott közt - 
létünk. Talán meg fogják látni sokan, 
akiknek a nemzet irányítása jutott fe l
adatul, hogy ezen a téren sürgős 
teendő vár ránk. Valóban közéletünk 
vagy zsibbadtan, vagy egy pontra 
szögezve érzéktelennek mutatkozik 
évek óta a nemzet nagy existentialis 
érdekei iránt. Tulajdonítható ez annak 
a zavarnak és eszmekörnek, mely 
nagyjaink figyelmét elfogta és lekö- 
kötötte. Az embernek oly édes égi 
ajándéka a remény. Talán közelebb 
jutunk ahhoz, hogy a munka évtize
débe szökkentünk nemzeti nagysá
gunk, erőnk teljes kifejtése érdekében. 
És ez vállvetett, bármi sorsban s 
mindenki által ernyedetlenül végzendő 
munka kifejtése nélkül nem várható. 
Jöjjön el ennek az országa.

Házasság. Eichard Oszkár bajai 
magántisztviselő eljegyezte Máttyay Ot- 
tika kisasszonyt.



Az életm entés bajnokai. A királyi 
elismerés két diáknak mellét díszíti föl az 
ezüst érdemkereszttel. A kitüntetett ifjak, 
mint a hivatalos lap legutóbbi száma jelenti, 
Petkovits Miklós és Plavsits Gergely gim
náziumi tanulók, akik több emberéletnek 
saját életük kockáztatásával véghezvitt meg
mentése alkalmával tanúsított bátor maga
tartásukért kapták a kitüntetést. Újvidéken 
történt a dolog 1 ía08. junius 5-én délután. 
Nemes Bella színésznő a szabad Dunán 
fürdött s közben görcsöt kapott és elmerült. 
Mikor Pécskay Vilmos színész meglátta a 
színésznő veszedelmét, bár úszni nem tudott, 
mégis mentésére sietett, de a mély vízben 
természetesen azonnal elmerült. A parton 
több színész állott, akiknek segitségkiáltá- 
sára Petkovits Miklós és Plávsits Gergely 
dia' ok a fuldoklók megmentésére siettek, 
a mi nagy küzdelem után sikerült is. A 
bátor életmentők azután szerényen elsiettek, 
u y hogy 'sak napok múlva derült ki ' ogy 
kik voltak a kis hősök. De mindegyik 
diáknak még egy hőstette is volt s a királyi 
kitüntetést tulajdonképen ezért is kapták. 
Plávsits Gergely né'ány évvel ezelőtt 
ugyancsak a Dunából mentette ki Elisch 
József kertészinast, Petkovits Miklós ugyan
csak néhány évvel ezelőtt Mátits Dusánt 
mentette ki a Dunából.

A bácstóvárosi választókerületben
junius hó l-én megtartott képviselőválasz
táson Gromon Dezső munkapárti képvi
selőjelöltet választották meg Slefánik Igor 
nemzetiségi jelölttel szemben.

Délmagyarország« címmel Szegeden 
napilapot indítottak. Az első számok már 
azt bizonyítják hogy megállja a helyét és 
rövid idő alatt nagy olvasóközönsége lesz. 
Válogatott tartalma, helyes iránya utat tör. 
mayának és életképes lesz.

Érik a kalász. Az aratásra a hadügy
minisztérium elrendelte hogy a mezőgaz
dasági jószágok tulajdonosai, ezeknek fiai, 
vejei vagy unokái, akiknek egyébként nincs 
teljes igényük családfenntartói kedvez
ményre, továbbá a kis- és középbirtokosok 
családtagjai aratásra szabadságoltassanak. 
Ugyancsak szabadságot kapnak az utolsó 
esztendejüket szolgáló mezőgazdasági 
munkások. A szabadságolások általában 
három hónapra szólnak, céljuk pedig az, 
hogy a kisemberek nyugodtan betakarít
hassák egész évi buzácskájukat és hogy a 
harmadik esztendőt szolgáló legénység 
egy kis pénzt szerezhessen arra az időre, 
amikor a mundért fölcseréli civil ruhájával.

Thierry A. gyógyszerész balzsam a  
és centifólla-ken öcsé. Különösen forró 
nyári időben, utazás közben és kirándulás- n 
nélkülözhetetlen szerek minden bajra. A 
szükségben nagy segítség a gyakori áju 
iásnál és napszurásnál és különösen a gyü
mölcs- és ugorka-szezonban gyakori kóli- 
kánal, görcsnél, dugulásnál, továbbá meg
hűlésnél a rossz ivóvíztől való fertőzésnél. 
A kenőcs pótolhatatlan horzsolásnál, zuzó- 
dásnál, kelésnél, sebeknél Mind a két szer- 
bői nagyobb mennyiséget kell az útra vinni. 
Értéktelen hamisítványoktól óvakodni kell 
es minden levelét és rendelést erre a címre 
h' H küldeni: A. Thirry Apotheker, Pre- 
k1 - da h. i R, ili tscli

S zerkesztő i üzenetek.
Vidéki asszony. Parancsoljon panaszá

val egyenesen a polgármester inhoz fá
radni. O nagyon szives ember.

Füleki, Újvidék. Igen. Mióta e rovatot 
szerkesztjük tömegesen érkeznek a levelek. 
Nagyon szívesen. Társszerkesztőnk Haris 
György, lakása pedig IV. Gerlóczy-u. 1. 
Budapest. Máskor is.

Régi előfizető . 1. Valószínű. 2. Töb
ben írják. Üdvözlet.

Balog, Zotnbor. 1. így czimezze. Mél- 
tóságos. Ez dukál neki mert királyi taná
csos. 2. Király személye körüli minister.

Boldogtalan. Ne keseredjen el annyira. 
Majd megjavul férje ura. Ne adjon neki 
zsebpénzt, majd nem jár korcsmába. Pró
bálja meg.

Aki nem tudja hogy mit csináljon.
Nem tudja? Lássa ez elég baj. Tudja ke
gyed hogy nri az a vakparádé? Nem? 
Nos hát mi sem tudjuk. Isten Önnel.

A Drezdai Motorgyár Részvénytársaság
Németország legrégibb és legnagyobb 

motorgyára

szállítja a szakkörökben elismert
Benzin, nyersolaj, gáz, peiroieum -
m o t o r o k a t é s l o k o m o b l i o k a t

valamint szivógázm otorokat.

M eg lep ő  újdonság.
UNIVERSAL SZIVÓGÁZGENERATOR. 
Üzemköltség óránkint és lóerőnként 
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GELLERT IQHHCZ és THR5P
Budapest, Terézkürut 41. Telefon 12- 91.
Legmesszebbmenő jóállás.

Előnyös fizetési feltételek.

CLAYTON & SHUTTLEWOrtTH LTD

i c z l
Ira k  m e lle tt .

'<« <Iít,H u  d a p o s t r
á lta l a I. g ju tá n y n s . ib b  á rak m e lle tt a j. ir . lta t i 

L o c o m o b llo k  és csép lőgép ek , benzinm otor oa csóp.'ükúsz- 
le tek , m agán já ró  gőzgépek, szalm akazalozók, lőhető  
csép lők , t is z titó -ro s tá k , konko lyozók , k a s z a it ..p 

\  m aro krakó - és k óvekö tő -a ratógópek, szénagyüjtok,
L széna- és 9 za lm asa jtó k , boronák, sorvetőgepek, 
l P lá n é t Jr. kapó lók , ku ko rlc za -m o rzso lo k , szecska  

vágók, ró p avág ó k , darálók , ő rlőm alm ok , e g y  
tem es a czé lek ó k , 2 - és 3-vasu  ekék  és

m inden egyéb m ezőgazdasági gépek.

M. K. Folyam és Tengerhajózási 
Részvénytársaság

MENETRENDJE:
Vukovár-Ujvidék között
Naponta péntek kivételével. 

L e f e l é  F e l f e l é
ind. 4-00 reg. Vukovár vasút érk., 6.50 este

» 4T0 » Vukovár város » 6,35 >
» 450 » Bácsujlak* » 5.35 d. u.
» 5-05 » Opatovác* » 5.10 >
> 5-30 » Dunabökény » 4.30 »
» 5.55 » Sárengrád » 3.55 »
» 6-25 » llok > 3.20 »
» 635 » Palánka 3.05 »
» 7'20 » Susek-Koruska » 1.55 »
» 7-30 » Bánostor > 1.40
» 7-45 • Őerevic » 1.25 »
» 800 » Beocsin » 1.10 »
> 810 » Ófutak » 1.00 »

érk 8'45 reg. Újvidék ind. 12.10 d' u
‘Ladik állomás.

A világismert

í k W ”  Kerékpár"TH
elegáns, könnyű nem törékeny ás olcsó a

Katalógus ingyen és bérmentve. 
Egyedüli elárusító :

W eilG usztáv,Palánka.

Épitffiparosokfigyelm ébe!
A jánlunk újv idéki nádszövet gyárunkban készült 

kiváló minőségű
MHp"** mennyezet nádfonatot (siu- 

katur Rohrgewebe) hám o
zott és hám ozatlan nádból, favédő

ket napellenzőket.
Kívánatra mintával és árajánlattal szívesen 

szolgálunk
Ipar és kereskedelm i ta
karékpénztár részvénytár

saság Újvidéken.

g ;- t í  v  ” - - r  T7. i --.̂

z
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fü rd etéseket felvesz  
kiadóhivatal

KRISTrtLYFORRrtS A5VAH YVIZ ÜDÍT ÉS 

GYÓGYÍT I

Étvágyat javít, g yom o rro n tá jl megakadályoz I j

TÖBB EZER ORVOS AJÁNLJA ! ' | j 1, a u . j j l .» « _ T e  I
V ezé rképv ise le t és fő ra k tá r : I N y a V a ly a f ö r é S  I

Paupert Rezső urnái, Palankan.

Ki nyavalyatörés
----------- 9  —  — -------- görcs és más ideges

állapotba szenved,kérjen iratot ingyen és bérmentve 
kapható a >szab. hattyú gyógysz. Majna Frankfur

Pártoljuk a hazai kereskedelm et! *<5ZÉÜ, KOK5, BRIKET,
kovácsszén- és anfracif-fogyasztók,

gazdák, gyártelepek, kereskedők, intézetek, — m ielőtt szükségletüket fedezik, — 
bizalommal forduljanak

RADNAY Kár°iy  késükX  Budapest, Váci-körut 78.

Sürgöny-cim : A N TRA CIT, Budapest.
Legkitűnőbb minőségek, különlegességek, 
összes ipari, gzadasági, és hazai czélokra.

Interurb.
telefon

164.

Gőzszántásra és cséplésre rendelése et ké
sőbbi szállításra már most feladni kérem.

Törvényesen
védve

T
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Thierry A. 
gyógyszerész

Alléin echterBalsam
•SS áar bkutiMftl-Apsthiki

ást
A.Thiirry in Prtfradi 

Ml lekltith-SMarbrua*.

B A L Z S A m A.
Csakis az apáca védőjegyü az igazi, A lélegztíszervek min
den megbetegedése, köhögés, vérköpés, rekedtség, hörghurut, 
tüdőbaj, gyomorgörcs és más gyomorbajok, minden belső gyu- 
ladás ellen, továbbá étvágytalanság, rósz emésztés, székrekedés 
stb. ellen biztosan hat. Külsőleg, szájbetegségek, fogfájás, égett 
sebek, kiütés, nyilalás és különösen influenza ellen stb. használ, 
12 kicsiny vagy 6 duplaüveg, vagy egy nagy családi úti üveg 

öt korona.
THIERRY A. gyógyszerész egyedül valódi

C E N T IF O L tA -K E N Ő C SE
meglepő, csalhatatlan és utolérhetetlen, gyógyitóhatásu még a 
régi, sőt rákos sebeknél sérüléseknél, daganatoknál, gyuladások- 
nál, kiütéseknél ; eltávolít minden idegen anyagot, genyedést, 

___________ sokszor fölöslegessé teszi a fájdalmas operációt. 1 tégely 3.60 K
C ím : Schutzengel-Apotheke des 1. Thierry in Pregrada bei Rohitsch.

Főraktár: Török József gyógyszertára, Budapest.

Nyomatott a kiadótulajdonos : Csernicsek Imre könyvnyomdájában Palánkán.

A 8811. sz. a. törv. védett

g y á r i  r a k t á r a

ff

I vég 23 m. 40 cm. széles vékony szálú K 10—
I vég 23 m. 40 cm. széles vastag szálú K 15—
Minősége felülmúlhatatlan. Mosás után ki
tűnő. Háztartásban nélkülözhetetlen. Pon

tos mértékért és tartósságáért felelek. 
Postai küldemények utánvéttel.

^ a á i ' U U U Ü U U U U  Ü U Ü U Ü Ü U U U I  U U U U U U U U U 1  

-  18 első d íjja l k itü n te tv e  11

I Kállai LAJOS “
: Budapest, VI., G yár-u lcza  2 Í .  szám

A gazdaközönségnek legjobban ajánltatnak a valódi
KÁLLAI LAJOS féle

^otbenzinlokomobil-cséplókészletek
kettős tisztító  s zerkezette l.

Teljes jótállás k itűnő cséplésérl !
E g yed ü l lé te z ő  ú jd o n s á g I

K jelenkor iBQBiiyszsrübb és legkitűnőbb 
BWT” motorcséplbkészleta. “IjS i

Gépész nélk. is könnyen kezelhető, 
szalmafedeles házak között is.

Képes diszárjegjzék kívánatra ingyen és bérmentve !!
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A lz j  g y o m o r f á j ó s ,  b é l b e t e g  
r *1X1 é t v á g y t a l a n ,  lesoványodás- 
hoz hajlandós használja a számos év 
óta jónak bizonyult g y o m o r s ó t ,  
S c h a u m a n n gyógyszerésztől S t o- 

c k e r a u b a n .
A Érj s z a b á l y o z n i  é s é p s é g -  

zA M  b e n  t a r t a n i  a k a r j a  jó  
e m é s z t é s é t ,  használja a S c h a u- 
m a n n-féle g y o m o r s ó t ,  tapasztalni 
fogja, hogy más szerek ellenében, mily 

jól érzi magát.
m z ~ i e l t á v o l í t j a  azonnal a 

v j y o t n u i  i)U  fölösleges g y o 
m o r s a v a t  és e l ő m o z d í t j a  az 
e m é s z t é s t .  Egy doboz ára 1 koro

na 50 fillér.

G yom orsó-pasztillák
kényelmes s kellsmes, ugyanazon hatást 
teszik, mint a gyomorsó. Ara tarsolyon- 
kint 3 phiolával á 10 gyomorsó-pasztil- 
ával kor. 1.50. Postai szétküldés legke
vesebb 2 doboz megrendelésnél —- 
utánvétel — Schaum ann gyógyszerész 

Stockerau-ban.
Kapható minden gyógyszertálban. 

M agyarországi fő ra k tá rt D r. E g g e r L . éa D r . E g g er J. 
gyógyszertára Budapesten.

iáiátiiAiAtltlááíiáitiig

m iéri legj -bbak

Paczekés Lederer

é lvág y -ezu ko rká i?
3  M e rt k itű n ő  h a s h a jtó , m e rt az é tv á g y a t fo k o z -

f
3  zák  ha nincs, m e g h o zzá k , b iz to s  s z é k le té te lí  

csinál, fO fá jást, Id egességet megszüntet, Ize  k e l
lem es és ü d ltfl. Egy doboz 30 fu lé r . K a p h a tó  
m in d e n ü tt. 6 d o b o zt 2 ko r. 4 0  f i l l  é r t  bér 3 m entve kü ld  i

|  P A C Z E K  é s L É D E R E R É
— étvág y e zu k o rk a  g y á ra  >Ö rangyal< g y ó g y tá r  £ 
3  D É V A V Á N Y A .
d  K a p h a tó  m in d én  g y ó g y tá rb a n .
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